
 
 

 
 

 
chiesa di San Marco 
 (metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 
VIA GRAN SASSO n. 16 -  87068 ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 
Sito Web: www.icrossano4.gov.it – e-mail  CSIC8AQ00B@istruzione.it      

pec: csic8aq00b@pec.istruzione.it  

                       

 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2.- azioni di 
integrazione potenziamento delle aree disciplinari di basa con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line..Avviso pubblico per il potenziamento del progetto Nazionale “Sport di classe” per la scuola primaria - Prot. n. AOODGEFID\1047 del05/02/2018. 
 

Al sito web della Scuola – Amministrazione  
trasparente  

 

OGGETTO : Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2,lett.a) del Dlgs 50/2016  e 
dell’art. 43 D.I. n. 129/2018 per l'affidamento diretto della fornitura di Targa  finalizzata alle azioni 
informative e pubblicitarie, nell’ambito del progetto dal titolo “Una classe…di fuoriclasse!”-” – 
Codice Progetto 10.2.2A -FSEPON-CL-2018-306  
CUP B37I18075640007                    CIG : Z922623456 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO Il Dlgs n. 50 del 19 aprile 2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi  
forniture” che ha abrogato il D.Lgs 163/2006; 
 
VISTE le lettere a) e b) dell’art. 36 del Dlgs n. 50 del 18 aprile 2016 per l’affidamento ed 
esecuzione di lavori, servizi e forniture (contratti sotto soglia) così come modificato dal D.Lgs 
del 19/04/2017 n. 56; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabili 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTE le Linee guida dell’ANAC concernenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 
   
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

http://www.icrossano4.gov.it/
mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it




investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO Il Programma Operativo Regionale del FESR/FSE per il periodo 2014-2020, adottato 
dalla Commissione europea il 21 ottobre 2015; 
VISTO l’avviso  Pubblico prot. AOODGEFID\1047  del 05/02/2018 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2.- azioni di integrazione 
potenziamento delle aree disciplinari di basa  con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi  o-line”. Progetto Nazionale “Sport di classe”  per la 
scuola primaria;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID/25479 del 18/09/2018      con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Una classe…di fuoriclasse!”-” – Codice Progetto 10.2.2A -
FSEPON-CL-2018-306 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
7.764,00; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11/2018 del 17/10/2018 Relativa all’assunzione ne 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 
le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario; 
VISTA la scheda dei costi del  modulo di riferimento; 
TENUTO CONTO    che l’articolo 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice dei contratti 
pubblici) dispone affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro , mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato;  
VISTO il regolamento interno per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 dell’11/10/2016. 
RITENUTO  di disporre, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto , in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire la procedura prevista dalla suindicata normativa,  
assicurando rapidità e snellezza nell'attuazione delle procedure per l'acquisizione di beni; 
ACCERTATO   che per la fornitura  oggetto della spesa non esistono convenzioni  attive CONSIP;   
CONSIDERATO  necessario provvedere  alla realizzazione  delle azioni  di pubblicazione e  
diffusione dei risultati nell’ambito del Progetto “SPORT DI CLASSE” Codice Progetto 10.2.2A – 
FSEPON-CL-2018-306 Titolo progetto “Una  classe… di fuoriclasse!”;  
RITENUTO di affidare alla Ditta EASY REGENERATION di  Corigliano Calabro (CS) la fornitura dei 
beni di cui all’oggetto, in quanto la stessa garantisce economicità, tempestività e affidabilità nelle 
consegne dei beni, nonché correttezza negli adempimenti amministrativi; 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; s 
Tutto ciò  visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso: 

DETERMINA 
 
a contrarre , ai sensi del c. 2 lett. a) dell’art. 36 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. n. 129/2018  
, per l’affidamento  diretto della fornitura di azioni informative e pubblicitarie, nell’ambito 
progetto dal titolo “Una classe…di fuoriclasse!”-” – Codice Progetto 10.2.2A -FSEPON-CL-2018-
306  mediante affidamento diretto previa  richiesta di offerta  alla  ditta EASY REGENERATION di  
Corigliano Calabro (CS)   specializzata  nel settore , per  la fornitura del  seguente materiale: 
✓ Targa murale orizzontale,   per esterno,  IN PLEXIGLASS  , con stampa digitale ,  con   almeno 

4 fori laterali,  di CM 100x130 (secondo lo schema predisposto);    

-di assumere apposita prenotazione di impegno di spesa per la somma di 170,00  IVA inclusa  
Sull’aggregato di spesa del Programma Annuale 2018 – P15- Progetto Sport di classe – Codice  
10.2.2A -FSEPON-CL-2018-306 -  titolo : Una classe…di fuoriclasse!”;  
-di dare atto che le procedure dovranno seguire l’iter previsto per legge; 



-di affidare l’attività di istruttoria al DSGA che predisporrà l’impegno di spesa con l’attestazione 
della copertura finanziaria, evidenziando il Codice Progetto ,  CIG e CUP  descritto in oggetto in 
ogni fase dell’istruttoria e la liquidazione della spesa; 
 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Tiziana Cerbino. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione  sul sito Web istituzionale 
wwwicrossano4.gov.it    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Tiziana Cerbino 

f.to digitalmente 
 
 
 

 

3 


		2018-12-06T11:42:07+0100
	CERBINO TIZIANA




